IRM  - Systemsteuerung TEO-5®
GEP Umwelttechnik • Wecostr. 7-11 • D-53783 Eitorf  ©  GEP - 08.10
Betriebsanleitung
Vor Installation und Betrieb unbedingt lesen!
Alle Sicherheitshinweise beachten!
Installationsanleitung beachten!
Für zukünftige Verwendung sicher aufbewahren!
Diese Betriebsanleitung enthält wichtige Hinweise und  Warnvermerke.

Bauart den einschlägigen grundlegenden Anforderungen der EG-Richtlinie entspricht.
Produktbezeichnung: Systemsteuerung
Typenbezeichnung: TEO-5
Angewandte
harmonisierte Normen: EN 292-1; EN 292-2; EN 55014-1; EN 55014-2; EN 60204-1
Angewandte
nationale Normen: DIN 1988 Teil 4;
Folgende Betriebsbedingungen und Einsatzumgebungen sind vorauszusetzen:
Das Gerät ist zur Steuerung/ Regelung und Betrieb  einer Regenwassernutzungsanlage
konzipiert. Das Gerät ist an einem trockenen, frostfreien Ort zu installieren. Der Betrieb in
Industrieumgebung, die Freiluftaufstellung und die Installation in Naßzellen ist unzulässig. Die
Betriebsanleitung und Installationsanleitung ist zu beachten und zu befolgen.
07.10.08
Datum / Hersteller-Unterschrift
IRM  - Systemsteuerung TEO-5®
GEP Umwelttechnik • Wecostr. 7-11 • D-53783 Eitorf  ©  GEP - 08.10
Inhaltsverzeichnis:
1.0 Vorwort
1.1 Garantie (Auszug)
1.2 Allgemeine Hinweise
1.3 Produktbeschreibung
1.4 Kontrollelement TEO
1.5 Instandhaltung
1.6 Störung beseitigen
1.7 Technische Daten
1.8 Wichtige Hinweise
Zeichenerklärung
Achtung!
Bei Nichtbeachten der Hinweise können Sachschäden entstehen!
Gefahr!
Bei Nichtbeachten der Hinweise können Personenschäden entstehen!
Information!
Gibt Ihnen hilfreiche Informationen zu den einzelnen Arbeitsschritten!
Im weiteren Verlauf der Installationsanleitung werden nur noch die
Bildsymbole wiedergegeben!
IRM  - Systemsteuerung TEO-5®
         GEP Umwelttechnik • Wecostr. 7-11 • D-53783 Eitorf© GEP - 08.10
1.0 Vorwort
Sie haben ein hochwertiges Produkt erworben und wir beglückwünschen Sie zu Ihrer
Entscheidung. Damit Sie lange Freude an Ihrem Produkt haben, lesen und beachten Sie die
Betriebsanleitung. Zur Aufstellung und Inbetriebnahme beachten Sie bitte die
Installationsanleitung. Das Produkt ist in unserer Fertigung in allen Betriebssituationen geprüft
worden. Dies bedeutet für Sie, daß es fehlerfrei ausgeliefert wurde. Sollte jedoch eine Störung
während des Betriebes auftreten, sehen Sie bitte zuerst unter Störung beseitigen, Kapitel 1.6
nach.
Bei anderen Störungen wenden Sie sich bitte an Ihren Vertragspartner/ Händler.
1.1 Garantie (Auszug)
Es gilt die gesetzliche Gewährleistung nach § 437 BGB.
Innerhalb des Gewährleistungszeitraums beseitigen wir kostenlos Funktionsstörungen, die auf
Fabrikations- oder Materialfehler zurückzuführen sind. Das sind Störungen trotz nachweislich
vorschriftsmäßigem Anschluß, sachgemäßer Behandlung und Beachtung der Betriebs- und
Installationsanleitungen. Verschleißteile, wie z.B. das Schwimmerventil unterliegen nicht der
Gewährleistung nach § 437 BGB.
1.2 Allgemeine Hinweise
• Der Betreiber trägt die Verantwortung für alle Maßnahmen:
- der ordnungsgemäßen Installation,